

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 3.

Wtorek 5. Stycznia 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

Na wniosek W. pana Ignacego Skrzyńskiego kuratora fundacyi stypendyjnej Dydyńskiego, nadało c. k. Namiestnictwo począwszy od roku szkolnego 1868, dwa opróżnione stypendya z tejże fundacyi w rocznej kwocie 300 złr. w. a. mianowicie jedno Janowi Dydyńskiemu, uczniowi 2giej klasy gimnazjum Rzeszowskiego, drugi zaś Juliuszowi Urbanowskiemu, uczniowi 4tej klasy głównej szkoły w Jasle.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. grudnia 1868.

J. E. minister sprawiedliwości nadał opróżnione przy prokuratury państwa w Czerniowcach posadę zastępcy prokuratora adjunktowi sądu krajowego Wacławowi Jastrzębskiemu.

Część nieurzędowa.

Radzie państwa wkrótce ma być przedłożony projekt ustawy względem sądownictwa sprawach przemysłowych. Projekt ustawy względem notaryatu jest już jak słyhać przez referenta wygotowany. W ministerstwie sprawiedliwości wkrótce rozpocząć się mają obrady nad ustawą względem ksiąg gruntowych.

W ministerjum rolnictwa wypracowano projekt utworzenia przy wydziale filozoficznym uniwersytetu wiedeńskiego osobnej sekcji rolniczej któraby zastąpiła tak potrzebną i pożądaną wyższą akademię rolniczą.

„Magyar Ujság” organ najskrajniejszej lewicy zamieścił nowy list Koszutha, czyniący rządowi zarzuty z powodu całej ugody i rozwiązania kwestyi tytułowej. Koszuth oświadcza, że tylko wtenczas powróci do kraju, jeżeli Węgry odzyskają polityczną niepodległość swoją; nie wątpi, że polityczne konstellacye przywrócą Węgom dawniejszą świetność.

W Lublanie zawiązało się stowarzyszenie katolickie; prezes jego hr. Wurmbbrand za mowę wypowiedzianą na jednym z posiedzeń został postawiony w stan oskarżenia o zbrodnię zakłócenia spokoju publicznego.

Wkrótce ma się zebrać w Węgrzech kongregacya duchownych katolickich dla obradowania nad ustaleniem samorządu w sprawach kościelnych. Dzienniki ogłaszają dziś list węgierskiego ministra oświecenia barona Eötvösa do hr. Eugeniusza Zichego w następującej osnowie:

Szanowny przyjacielu! Na podanie Twoje jeszcze z dnia 7go lipca 1868 r. w sprawie autonomii katolickiej dla tego jeszcze nie mogłem Ci udzielić pewnej odpowiedzi, ponieważ sam dobrze wiesz, z jakimi okolicznościami wiąże się inicjatywa w autonomii.

Wiesz, że episkopat katolicki wypracował elaborat, który miał posłużyć za podstawę do obrad wstępnych. Elaborat ten nie znalazł uznania w prasie i w opinii publicznej. Wiesz także, że duchowni i ludzie świeccy później się zbierali w tej sprawie i że uchwalili wniosek Franciszka Deaka, ustanawiający drogę wyjścia.

Słuszne bardzo jest twierdzenie Twoje, że odpowiednia i skuteczna organizacya autonomii katolickiej tylko na podstawie takich zasad do skutku przyjść może, które zabezpieczają uprawniony wpływ świecki.

Około punktu tego cała sprawa się obraca, i tuszę, że zasada ta będzie decydującą tak przy inicjatywie, jak i przy wykonaniu.

Wiesz to aż nadto dobrze, że ja jako członek rządu, ex offio inicjatywy wziąć nie mogę.

Lecz rzeczy już są w toku, a ponieważ, o ile wiem, operat już jest gotowym, to z pomocą Boską i z tą sprawą wkrótce się uporamy.

Przyjm itd.

Rząd bawarski przedłożył w Karlsruhe i w Stutgardzie wniosek, żeby południowo-niemieckie państwa były reprezentowane przez wspólnych konsulów, którzyby pełnili swoje funkcyje w imieniu państw południowo-niemieckich. Ani Baden ani Württemberg nie przyjął jednak tej propozycyi. Bawaryja zaproponowała więc, aby przynajmniej konsulaty Bawaryi, Badenu i Württembergu powierzyć jednej ręce. Baden i ten wniosek odrzuciło, ale Württemberg przyjął go i przyjdzie do tego, że przynajmniej Bawaryja i Württemberg będą mianowały wspólnego konsula. To miał także na względzie hr. Varnbüler, gdy ostatnimi czasy przy sposobności debaty nad adresem w izbie württembergskiej o zachowaniu się w obec sąsiadów przemawiał.

Półurzędowa korespondencya z Berlina do „Köln. Ztg.” reasumuje w sposób następujący doniesienia o konferencyi: „Podług objaśnień z pewnego źródła tak się mają rzeczy co do francuzkich oświadczeń względem konferencyi: Pierwsze oświadczenie rządu francuzkiego odnosiło się do zwołania konferencyi mocarstw podpisanych na pokoju paryzkim, której zadaniem miało być w ogóle załatwienie teraźniejszego sporu pomiędzy Turcyą i Grecyą. Tym sposobem było już wykluczone wszystko, co mogło kwestyonować całość Turcyi, gdyż pokój paryzki gwarantował nienaruszalność granic Turcyi. Na dzień otwarcia naznaczono ewentualnie dzień 2. stycznia. Francya doniosła przez to, w jakiej formie wyda zaproszenie, ażeby po wszechstronnem porozumieniu się samo zaproszenie nie robiło jakichś trudności, któreby znowu mogły wszystko zakwestyonować. Prusy przyjął bezwzględnie propozycyę Francyi, do której jak wiadomo same dały inicjatywę i uważały zaproszenie ze strony Francyi za wydane już. Francya proponowała za podstawę i punkt wyjścia obrad słuszne żądanie Turcyi i jest rzeczą prawdopodobną że to się odnosi, jak utrzymują w Paryżu, do trzech pierwszych punktów ultimatum. O ile nam wiadomo nie wymieniła Francya wyraźnie tych trzech punktów, lecz pozostawiła to konferencyi, co zresztą z samej natury rzeczy wynika. Tem się też tłómaczy uwaga „Provinzial-Corresp.,” że nie stawiono z góry żadnych ściśle oznaczonych propozycyi. Co do okólnika tureckiego zapewniają, że tenże wydany był przedtem nim w Konstantynopolu otrzymano pisemne uwiadomienie o propozycyi Francyi, lecz tymczasem został dywan uspokojony co do pewnych wątpliwości, które w nim wzbudził program konferencyi. Grecyę wahało się z początku przypuścić do udziału, a to dlatego ponieważ się obawiano, że w tym razie odmówi Turcyja swego współdziałania. Teraz ma mieć Grecyja głos doradczy w konferencyi. Co do Prus jest rzecz cała załatwiona. Utrzymywano dotąd zawsze, że hr. Solms w nadzwyczajnej misyi jako pełnomocnik pruski do Paryża na czas konferencyi wysłany zostanie. „Provinz. Corr.” donosi tożsamo. Wszystkie te wiadomości pochodzą z jednego źródła, którego wiarygodności podejrzwać nie ma powodu. Nie ma także wątpliwości, że konferencya pomyslny odniesie skutek i że pokój zostanie utrwalony.

„France” i „Patrie” powtarzają zgodnie: 1) że konferencya w pierwszej połowie stycznia w Paryżu się zbierze; 2) że ograniczy się wyłącznie na zbadanie sformułowanych w tureckim ultimatum z d. 10. grudnia punktów; 3) że punkta te zrzątkuje a co do niektórych rzeczy poczyni w nich po-

prawki i 4) że reprezentant Grecyi będzie miał na konferencyi głos doradczy. „France” utrzymuje nadto, że konferencya do d. 20. stycznia ukończy swoje prace. Donoszą także, że tymczasem stosunki pomiędzy Turcyą a Grecyą cokolwiek się polepszyły.

„Etendard” zbija doniesienia niektórych dzienników jakoby rząd francuzki był niezadowolonym z posła swojego w Atenach i jakoby osiadł w Atenach Francuzi musieli ciągle znosić od Greków obelgi. „France” zaś zapewnia, zbijając doniesienie „Gaulois”, że książe Gramont pozostanie na swoim stanowisku we Wiedniu.

Dzienniki włoskie mają znowu nadzieję, że markiz de Banneville, przychylny stolicy apostolskiej poseł francuzki z Rzymu zostanie odwołany. „Patrie” odpowiada im na to, że bynajmniej tego spodziewać się nie można. Polityka francuzka wobec stolicy apostolskiej nie może bynajmniej o tem myśleć — pisze „Patrie” — żeby zejść z utartej drogi, a p. Banneville, który dla swoich przymiotów i swego zachowania się jest tak mile widziany u dworu rzymskiego, zdaje się wyrażać najlepiej pełne czci usposobienie rządu francuzkiego dla Ojca św. i praw papieżstwa.

Korespondent rzymski do „Pal Mall Gazette”, zwyczajnie bardzo dobrze poinformowany, donosi z Rzymu co następuje: Dnia 21. grudnia miał Papież na tajnym konsystorzu allokucyę, w której wyraził się bardzo surowo o rewolucyi hiszpańskiej. Ojciec św. powiedział, że rewolucya ta jest sprawą mniejszości, która prowadzona przez sprzysiężonych, cały naród hiszpański zteroryzowała i prawną władczynię z tronu strąciła. Mówił w wyrazach pełnych uznania o umiarkowaniu i zamiłowaniu porządku właściwym narodowi hiszpańskiemu, i oskarżał rewolucyonistów o szerzenie anarchii i o nieprzyjazne kroki względem religii. Użalał się mocno na ciężkie urazy jakie znoszą poważni kapłani i biskupi i na przesładowanie zakonów, wystawionych na nadużycia najszersze. Zakończył wreszcie upomnieniem świętego kolegium, żeby zasyłali modły do nieba, o zatrzymanie tej powodzi złego i wrócenie Hiszpanii prawemu jej monarsze i kościołowi. Po allokucyi zgrupował Ojciec św. kardynałów i przemówił do nich w języku włoskim co następuje: „Ponieważ was, moi szanowni bracia widzę tutaj przy boku moim więc chcę wam obwieścić jedną rzecz, którą dobrzeby było zachować w tajemnicy, ale lepiej jeszcze będzie oznajmić ją wam. Król Sardynii tak się poniżył, że prosił o łaskę dla dwóch morderców. Ten Król Sardynii, który morderców dwóch kapłanów w Sienie uznał niewinnymi, ten który nie znalazł ani szeląga na poratowanie dotkniętych powodzią w gornych Włoszech, ale miał 5000 fr. dla wdowy skrytobójcy, ten Król, którego znacie, i którego polecacie łasce Zbawiciela, żąda ulaskawienia dwóch złoczyńców, którzy zasłużyli na najszerszą karę.” Tak gwałtowna przemowa wywarła oczywiście głębokie wrażenie na święte kolegium i kilku kardynałów znanych ze swoich przekonań liberalnych i umiarkowanych, dało widocznie do zrozumienia, że tego sposobu wyrażenia się o katolickim monarsze nie pochwalają.

Korespondent „Gazety Krzyżowej” donosi z Paryża pod dniem 27. grudnia:

Znaną wam już jest zapewne telegraficzna depesza republikańskiego przywódcy Castelar’a do redaktora tutejszej gazety „Avenir National”, donosząca o pomyslnym dla tego stronnictwa rezultacie wyborów municypalnych we wszystkich większych miastach Hiszpanii z wyjątkiem jednego tylko Madrytu. Korespondencye następnie z Madrytu otrzymane prze-

Banknoty w obiegu . . . 276,185.150 złr. — c.
Wybite złoto i sztaby . . 108,642.872 złr. 85 c.
Wexle płatne w metalu . . 38,678.388 „ 40 „

Całkowity wykaz miesięczny banku narodowego z dnia 31. grudnia 1868 będzie ogłoszony w przyszłym tygodniu po zbadaniu rachunków przez wydział bankowy.

Ostatnia poczta.

Paryż, 3. stycznia. „Journal Officiel“ pisze: Po zerwaniu stosunków pomiędzy Turcją a Grecją objawiły gabinety życzenie uprzedzenia skutków tego zerwania.

Telegram posta francuskiego w Konstantynopolu p. Bourée donosi pod d. 31. grudnia r. z., że Porta oświadczyła się z gotowością wzięcia udziału w konferencji.

Dekret cesarski z dnia 17. grudnia z. r. mianuje markiza Chateau-Renard posłem w Dreźnie a p. Saint Vallier posłem w Stuttgardzie.

Konstantynopol, 2. stycznia. „Corresp. de Smyrne“ pisze: Rozporządzenie wygnania Greków zgąniono bardzo w Europie, a to dlatego ponieważ nieznaną jest rzeczywista sytuacja.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4 stycznia. Hotel George: PP Hr. Nimptsch, c. k. major, z Gródka. — Simonowicz J., c. k. radca sądu kraj. z Czerniowiec — Augustynowicz B., z Kniażego. — Hausner A., bankier, i Jądwiga Stawiska, pryw., z Brodów.

Hotel pod białym koniem: Br. Brückmann X., z Wołoszczy.
Hotel podolski: Cikowski A., ze Złotnik.
Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 4. stycznia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with 6 columns: Po a, Barometr w mierze par. sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

REPERTOAR.

Dziś: (przedst. niem.) „Recept gegen Schwiegermutter“, komedia w 1 akcie; „Pierrot und Violette“, operetka komiczna w 1 akcie, po raz pierwszy; nakoniec ostatnie przedstawienie obłąkanych dzikich zwierząt.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. przedzi, Kurs przedzi, Kurs ostatni, Złote austriackie.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: 1. Błąg publiczny, 2. Błąg państwa, 3. Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (lunt. szt.) zwrotna w 35 latach o 5%.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna

Table with columns: w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1859 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr., (tytuł) (cena po 42 hr. anat.)

B. krajów koronnych.

Table with columns: Obligacje niemieck. po 5% za 100 złr., Wschodniej Austrii, Węgier, Galicji, Jednostopniowa, Węgierski, Alie pożyczki głod. z r. 1866 po 7%

2. Akcje.

Table with columns: Banku narodowego, Kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Banku kraj. - austriackiego na 200 złr. (20 fl.), Banku kraj. po 1000 zł. m. k., Banku kraj. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Banku kraj. państwa po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Banku kraj. państwa po 200 zł. mon. konw., Banku kraj. państwa po 200 zł. w. a. w srebrze (20 fl.), Banku kraj. państwa po 200 zł. m. k., Banku kraj. państwa po 200 zł. m. k., Banku kraj. państwa po 200 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Banku kraj. kred. w w. a. po 4%, Banku kraj. hyp. po 6%, Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (rema) po 6%, Banku kraj. ziem. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w st., Banku kraj. ziem. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w st.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Pol. półn. po 100 złr. m. k., Pol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Pow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., Poz. po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Bady po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palliego, Clarego, St. Genois, W. indischgrätza, Waldsteina, Aeglewiecha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rikolda.

Weksle.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. a., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. a., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. man., detto pełnej wagi, Korona, Krowacka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedyncze.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(15) E d y k t.

Nr. 21746. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Marcellego Lubiniego, że na żądanie Jakóba Steinwurzla z dnia 21. grudnia 1868 do L. 21746 przeciw niemu nakaz zapłacenia sumy wexlowej 100 złr. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Dwernickiemu, któremu p. adwokat Eminowicz za zastępcę substytuuje się, doręczonym został.

Stanisławów, 23. grudnia 1868.

(25) Concurs - Kundmachung.

Nr. 71412. Zur Befegung einer Amanuensstelle bei der Universitäts-Bibliothek in Lemberg wird hiemit der Concurs ausgeschrieben. Mit diesem Dienstposten ist ein Jahresgehalt von 400 fl. öst. W. verknüpft.

(2) infosferne sie aber bereits im öffentlichen Dienste stehen,

im Wege der vorgesehnten Behörde einzubringen. Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 28. December 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 71412. W celu nadania posady urzędnika pomocnika (amanuens) przy tutejszej bibliotece uniwersyteckiej rozpisuje się konkurs do 25go stycznia b. r.

Z tą posadą jest połączona stała płaca w rocznej kwocie 400 złr. w. a.

Ubiegający się o rzeczoną posadę mają wykazać w podaniach swych, jakie odbyli nauki, tudzież uzyskaną przy popisach kwalifikacyę, dotychczasowe nie-naganne zachowanie się i znajomość języków krajowych, nakoniec czyli i o ile są uzdolnieni do pełnienia służby bibliotecznej.

Podania konkursowe mają ubiegający się wnieść w przeciągu konkursowego terminu do Prezydium Namiestnictwa bezpośrednio, w razie zaś, jeżeli pełnią jakie obowiązki w publicznej służbie, w drodze przełożonej władzy.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 28. grudnia 1868.

(13) Kundmachung.

Nr. 11260. Vom k. k. Kreis- als Handelsgericht zu Złoczów wird bekannt gemacht, daß die Firma: „Scherrmesser, Margulies & Wohl“ der Brodyer Manufactur = Waaren = Handlung wegen Auflösung der Gesellschaft aus dem Register für Gesellschaftsfirmer gelöset wurde.

Złoczów, am 9. December 1868.

(2) E d y k t.

Nr. 37107. Ces. król. Lwowski sąd krajowy Jana Kazimierza 2ga im. Zielonkę niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby Romana Schmitt uchwałą z dnia 25. lipca 1868 do L. 37107 extabulacyę pozycy odmownej w stanie czynnym dóbr Zohatyn Dom. 26, str. 424 n. 11 wś. uwidocznionej, ze stanu czynnego tychże dóbr dozwolono.

Gdy miejsce pobytu Jana Kazimierza Zielonki jest nieznane, przeto c. k. sąd krajowy dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Hönigsmanna za kuratora ustanowił, któremu powyższa uchwała sądowa się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 25. lipca 1868.

(16) **Kundmachung.** (2)

Nr. 2659. Vom k. k. Bezirksgerichte Godek wird hiemit kundgemacht, daß zur Vereinarbringung der durch Gregor Zapotocki als Gestonarin der Ewa Macelluch erstguten Summe pr. 162 fl. öst. W. die executive Teilbietung der dem Schuldner Nicolaus Harlat gehörigen in Lubien mały sub CNr. 4 und Rep. Nro. 12, gelegenen keinen Tabularkörper bildenden Grundwirthschaft in drei Terminen, den 7ten April 1869, den 10ten Mai 1869 und den 1. Juni 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufspreis wird der Schätzungswert der Realität mit 320 fl. öst. W. genommen.

Das im Baaren oder in öffentlichen Obligationen nach dem Tagescourse zu erlegenden Badium beträgt 31 fl. öst. W.

Bei den ersten zwei Terminen wird die obige Grundwirthschaft nur um einen Anbot über oder gleich dem Schätzungswert, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden.

Der Schätzungswert und die übrigen Vocationsbedingungen können hiergerichts eingesehen werden. Godek, am 26. November 1868.

(17) **E d y k t.** (2)

L. 3055. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich wiadomo czyni, że na zaspokojenie wywalzonej przez Maryę Lemech prawomocnym wyrokiem z dnia 7. lipca 1864 do l. 1408 sumy 78 zł. 50 kr. w. a. z przynal. zezwolona została egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa rustykalnego pod Nr. konskr. 60 rep. 40 w Parchacz. składającego się z chałupy, budynków gospodarskich i gruntów w objętości 16 morgów 285 kwadr. sążni do dłużnika Hrycia Lemech należącego, ciała tabularnego nie stanowiącego, którego sprzedaż w trzech terminach, a to: 18. lutego 1869 — 4. marca 1869 i 18. marca 1869, każdą razą o 10. godzinie zrana w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami przedsięwziętą zostanie:

1. Cena wywołania stanowi wartość szacunkową tej realności w akcie detaksacyi na sumę 183 zł. w. a. oznaczona.

2. Każdy chęć kupienia mający winien przed rozpoczęciem licytacji jako wadium kwotę 25 zł. w. a. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej złożyć, któreto wadium kupicielowi w cenę kupna wracowane, innym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

3. Przy pierwszych dwóch terminach powyż wymienione gospodarstwo li tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za takową, przy trzecim terminie zaś nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

4. Dalsze warunki licytacji niemniej akt egzekucyjnego opisanie i oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O czem się strony interesujące zawiadamia. Z c. k. sądu powiatowego. Mosty wielkie, dnia 18. grudnia 1868.

(24) **E d y k t.** (2)

L. 62160. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że dozwala się w drodze dalszej egzekucyi prawomocnego wyroku z d. 16. kwietnia 1863 l. 4911 na zaspokojenie przyznanej Janowi Stromengerowi kwoty 6000 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od dnia 7. lutego 1861 kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w kwotach 34 zł. 19 kr., 7 zł. 76 kr., 7 zł. 17 kr., 11 zł. 23 kr. w. a., jako też niniejszemi kosztami w kwocie 36 zł. 69 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż 97/336 części realności pod l. 102 m. we Lwowie położonej, niegdys Aleksandra Schwabego własnych.

Sprzedaż ta odbędzie się na dniu 12go lutego i 18go marca 1869 każdą razą o godzinie 10. przed południem, do ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na 18go marca 1869 godzinę 4tą po południu.

Cena wywołania wynosi 3541 zł. 82 kr.; wadium 355 zł. w. a. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze lub podczas licytacji u komisji licytacyjnej.

O tej licytacji uwiadamia się obie strony jako też wszystkich wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, tych zaś, których pobyt niewiadomy, którymby uchwała obecna z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero po dniu 29. stycznia 1868 do tabuli weszli, przez kuratora w osobie adwokata p. Frenkla z zastępstwem adwokata pana Natkisa niniejszem ustanowionego i przez edykta. Lwów, dnia 9. grudnia 1868.

(22) **Kundmachung.** (2)

Nr. 66098. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Buczacz, Stanislauer Finanzbezirks, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Die Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden öst. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisses längstens bis einschließlic 15ten Februar 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau einzubringen.

Der Verkehr der Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak	12446 fl. 79 kr.
an Stempelmarken	2442 „ 67 „
Zusammen	14889 fl. 46 kr.

öfterr. Währ. Die näheren Vocations-Bedingungen, so wie auch der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislau und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, den 29. December 1868.

Obwieszczenie.

L. 66097. W celu obsadzenia głównej trafiki tytniu połączonej ze sprzedażą marek stempłowych w Buczacz w okręgu c. k. skarbowej dyrekeji obwodowej w Stanislawowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 80 zł. w. a. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mogą być podane włącznie do 15. lutego 1869 godziny drugiej po południu do c. k. dyrekeji obwodowej dochodów skarbowych w Stanislawowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytuniach	12446 zł. 79 kr.
w markach stempłowych	2442 „ 67 „
Razem	14889 zł. 46 kr.

wal. austr. Bliższe warunki licytacyjne jako też wykaz dochodu, przejrzane być mogą w c. k. dyrekeji obwodowej dochodów skarbowych w Stanislawowie, tudzież w tutejszej c. k. dyrekeji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekeji krajowej dochodów skarbowych. Lwów, dnia 29. grudnia 1868.

(20) **E d i c t.** (2)

Nr. 11845. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem Marcus Peczenik mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Simon Friedländer wegen Zahlung der Wechselsumme von 39 fl. öst. Währ. unterm 10. September 1868 J. 8836 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 16. September 1868 Zahl 8837 die wechselfruchtliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten der hiesigen Advocaten Hr. Dr. Wesolowski mit Erbstituten des Hrn. Dr. Warteresiewicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschrittmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Zloczow, am 13. December 1868.

(11) **E d y k t.** (2)

Nr. 12003. Ces. krol. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 27. października 1868 do L. 56244 e-lem zaspokojenia wygranej przez p. Maryannę Dobrzańską przeciw p. Felixowi Smalawskiemu i Augustowi Ludwikowi 2ga im. Walentin d' Hauterire sumy 1800 złr. a. w. z procentami po 4% od 1go września 1866 i kosztami sporu 33 złr. 22 kr., tudzież kosztami wykucyi 5 złr. 37 kr. i 12 złr. 10 kr. a. w. rozpisuje się przymusowa sprzedaż połowy dóbr Jatwigi, tej pretensyi za hipoteke służącej p. Augusta Ludwika 2ga im. Walentin d' Hauterire własnej, w byłym Przemyskim obwodzie położonych, na rzecz p. Maryanny Dobrzańskiej, która to licytacja w dwóch terminach, a to na dniu 8. marca 1869 i na dniu 5. kwietnia 1869 o 10tej godzinie przed południem w tym sądzie pod następującymi warunkami licytacyjnymi się odbędzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie sprawdzona cena oszacowania połowy dóbr Jatwigi w sumie 20420 złr. 85 kr. a. w.

2. Każdy chęć kupienia mający winien 10% powyższej ceny szacunkowej jako wadium albo gotówką, albo w wolnych od zakazu obligacjach indemnizacyjnych Lwowskiego okręgu administracyjnego z kuponami i talonami, lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub galic. uprz. akcyjnego banku hipotecznego również z kuponami i talonami, lub w innych na giełdzie Lwowskiej notowanych papierach publicznych z kuponami i talonami według kursu Gazety Lwowskiej, jednakże nie wyżej wartości nominalnej policzonych do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium, o ile takowe w gotówce złożone było, w cenę kupna się wliczy, współlicytantom zaś po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Gdyby te dobra przy pierwszym i drugim terminie za cenę szacunkową sprzedanymi być nie

mogły, ustanawia się do przesłuchania wierzycieli względem postanowienia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 5. kwietnia 1869 4ta godzinę po południu z tym dodatkiem, iż niestawiający wierzyciele jako do większości głosów stawiających przystępujący uważani będą.

4. Względem ciężarów na sprzedaż się mających dobrach zahypotekowanych, odszła się chęć kupienia mających do tabuli krajowej względem podatków zaś do c. k. urzędu podatkowego w Moseiskach.

O tem zawiadamia się strony, dalej wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, z miejsca pobytu zaś niewiadomych, a to: masę spadkową Wojciecha Kopystyńskiego, a względnie spadkobierców tegoż: Leopolda, Szczepana i Krystynę Kopystyńskich, Elżbiety Czaprąnską i Ferdynanda Kopystyńskiego, tudzież wszystkich wierzycieli, którymby uchwała ta licytację rozpisująca albo wcale nie, albo w czasie przed terminem wyznaczonym doręczoną być nie mogła, nareszcie wszystkich wierzycieli, którzyby po 15. sierpniu 1868 do tabuli pretensjami swemi weszli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Regera za substytucją p. adwokata Dra. Kozłowskiego postanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 13. listopada 1868.

(12) **E d y k t.** (2)

Nr. 21160. Stanislawowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszem z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Eleonory Knihinickiej, że p. Karol Nowakowski na dniu 10. grudnia 1868 do L. 21160 przeciw nim wniósł pozew o ex-tabulacyę sum 73 złr. 9 kr. i 3 złr. 18 kr. m. k. z dóbr Cucejowa, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na 26. stycznia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczono, i tymże pozwanym za kuratora p. adwokata Dr. Przybyłowski za substytucją p. adwokata Dra. Rosenberga ustanowiono.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanislawów, 12. grudnia 1868.

(21) **E d i c t.** (2)

Nro. 20821. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Adalbert Gorczyca aus Radomysl, Bezirk Zassow, Juda Stieglitz eine Wechselklage auf Zahlung des Betrages von 300 fl. öst. W. f. N. G. unterm 31. December 1868 J. 20821 angebracht und richterliche Hilfe gebeten, worüber dem Belangten Adalbert Gorczyca die Zahlung der Wechselsumme von 300 fl. f. N. G. binnen 3 Tagen bei sonstiger Execution aufgetragen wird.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Adalbert Gorczyca nicht bekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu Tarnow zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Stojalowski unter Vertretung des Hrn. Advocaten Dr. Rosenberg als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschrittmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sonst sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnow, am 31. December 1868.

(14) **E d i c t.** (2)

Nro. 8241. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird hiemit bekannt gemacht, daß Salamon Zudek wider die dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Interessenten der Oranskischen Masse, oder für den Fall ihres Ablebens deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben, für welche zur Wahrung ihrer Rechte der h. o. Advocat Hr. Kukucz zum Curator bestellt wurde, — um Auftragsertafung zur Nachweisung binnen 30 Tagen, daß die zu Gunsten der Oranskischen Masse über die in Brody gelegenen Realität sub Tab. Nr. 511 seit 1. August 1794 pränotirte, an Samuel Margulies habende Forderung in dem Betrage pr. 117 fl. und 120 fl. 30 kr. gerechtfertiget sei, oder in Rechtfertigung schwebt, widrigensfalls dieselbe über ferneres Anlangen des Bittstellers aus dem Lastenstande der Realität sub Tab. Nr. 511 in Brody extabulirt und geldicht werden würde, sub praes. 26. November 1868 J. 8241 h. g. das Ansuchen stellte, welchem Ansuchen unterm Heutigen willfahrt wurde.

Die Interessenten der Oranskischen Masse, oder beziehungsweise deren Erben werden demnach aufgefordert, die bezügliche Nachweisung entweder selbst zu liefern, oder die Behelfe hiezu dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigens sie sich die Folgen dieser Veräumlich selbst anzuschreiben haben würden.

Brody, am 14. December 1868.

(10) **Kundmachung.** (2)

Nro. 1259-Pr. Zur Wiederbesetzung der Bezirks-Richterstelle in Bircza mit dem Gehalte von 1500 fl. rückständig von 1300 fl. öst. W., wird die Bewerbungstrift bis zum 20. Jänner 1869 ausgeschrieben.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes. Przemyśl, am 30. December 1868

Kundmachung.

(1)

Das Reichs-Kriegsministerium hat zur Sicherstellung des, für das Verwaltungsjahr 1869 noch bestehenden Bedarfes an Monturs- und Rüstungsarten, welcher im Wege der Privat-Industrie beigeschafft werden soll, die Lieferungs-Ausschreibung mittelst einer Offertverhandlung angeordnet.

Für diese Bedarfs-Sicherstellung haben im Allgemeinen dieselben Offert-Bedingungen in Wirksamkeit zu bleiben, welche bei der vor Kurzem bewirkten theilweisen Anschaffung von fertigen Sorten für das Jahr 1869, bereits mittelst des Amtsblattes der Wiener Zeitung vom 1. November 1868, und in Folge dessen mittelst der Landes-Zeitungen öffentlich verlaublich worden sind.

Der beigefügte Ausweis bezeichnet nach den verschiedenen Lieferungsgruppen die Artikel, welche im Materiale, und im fertigen Zustande, dermalen zur Lieferung begehrt werden.

Bei jedem Artikel ist das Anbots-Minimum und der Termin angesetzt, bis zu welchem das, diesem Anbots-Minimum gleichkommende Lieferungs-Quantum zur Einlieferung gelangen muß.

Für die 1. Quartals-Rate wird der Schlußtermin ausnahmsweise auf den 15. April 1869 festgesetzt, die für die übrigen Quartalsraten auf Ende Juni, September und December 1869 entfallenden Schlußtermine bleiben unverändert.

Die Offerten können bei jeder Quartalsrate Zwischentermine beantragen, deren Bestimmung ihnen überlassen wird, welche sie jedoch, sammt den beim Eintritt eines solchen Termins abzustellenden Lieferquantums in dem Offerte genau anzugeben haben.

Jedem Offerten bleibt es ferners unbenommen, auch größere Quantitäten, als das angelegte Anbots-Minimum anbieten zu können.

Das angebotene Quantum, der Lieferpreis, dann der Liefertermin bei jedem Artikel, und ebenso die Monturs-Commission, wohnin geliefert werden will, müssen bestimmt, deutlich und ohne Correctur im Offerte angegeben sein.

Das Reichs-Kriegsministerium ist berechtigt, die offerirten Quantitäten, die beantragten Lieferpreise, sowie die Abstattungs-Termine im Einvernehmen mit dem Ertheber zu modifiziren, und solche bei der Lieferungs-Zuweisung speziell mit demselben zu vereinbaren.

Die zu liefernden fertigen Sorten müssen nach den letzten von dem Reichs-Kriegsministerium genehmigten Mustern, welche bei allen Monturs-Commissionen zur Einsicht vorliegen, und als Minimum der Qualitätsmäßigkeit anzusehen sind, geliefert werden.

Die Offerten haben in ihren Offerten ausdrücklich zu erklären, daß sie diese Muster, welche zur Beurtheilung der Lieferartikel dienen, genau kennen, indem nur mustermäßige Sorten von den übernehmenden Regierungs-Organen angenommen werden dürfen.

Dasselbe gilt auch für die im Materiale zur Einlieferung verlangten Artikel.

Hinsichtlich der Verfassung und Form der Offerte, dann Beibringung der betreffenden Badien haben die mit der Lieferungs-Ausschreibung vom 1. November 1868 (Amtsblatt der Wiener Zeitung vom 1. November 1868) verlaublich bestimmten Bestimmungen und hinausgegebenen Formulare ihre volle Geltung.

Die diesen Bestimmungen gemäß ausgefertigten Offerte, sowie die Depositionsscheine über die erlegten Badien oder beziehungsweise die Badien selbst, müssen längstens bis inclusive 20. (Zwanzigsten) Jänner 1869 12 Uhr Mittags unmittelsbar bei dem Reichs-Kriegsministerium überreicht werden, und es verpflichtet sich das Reichs-Kriegsministerium, die Verständigung des Offerten, über die Annahme oder Nichtannahme des Offertes längstens bis letzten Jänner 1869 auszufertigen.

A u s w e i s Der zu liefernden Artikel.

Benanntlich	Termin, bis zu welchem das nebenbezeichnete Anbots-Minimum eingeliefert werden muß	Anbots-Minimum	Benanntlich	Termin, bis zu welchem das nebenbezeichnete Anbots-Minimum eingeliefert werden muß	Anbots-Minimum
I. Gruppe.			II. Gruppe.		
A. Gruppe.			B. Gruppe.		
1. Gruppe.			1. Gruppe.		
2. Gruppe.			2. Gruppe.		
3. Gruppe.			3. Gruppe.		
4. Gruppe.			4. Gruppe.		
5. Gruppe.			5. Gruppe.		
6. Gruppe.			6. Gruppe.		
7. Gruppe.			7. Gruppe.		
8. Gruppe.			8. Gruppe.		
9. Gruppe.			9. Gruppe.		
10. Gruppe.			10. Gruppe.		
11. Gruppe.			11. Gruppe.		
12. Gruppe.			12. Gruppe.		
13. Gruppe.			13. Gruppe.		
14. Gruppe.			14. Gruppe.		
15. Gruppe.			15. Gruppe.		
16. Gruppe.			16. Gruppe.		
17. Gruppe.			17. Gruppe.		
18. Gruppe.			18. Gruppe.		
19. Gruppe.			19. Gruppe.		
20. Gruppe.			20. Gruppe.		
21. Gruppe.			21. Gruppe.		
22. Gruppe.			22. Gruppe.		
23. Gruppe.			23. Gruppe.		
24. Gruppe.			24. Gruppe.		
25. Gruppe.			25. Gruppe.		
26. Gruppe.			26. Gruppe.		
27. Gruppe.			27. Gruppe.		
28. Gruppe.			28. Gruppe.		
29. Gruppe.			29. Gruppe.		
30. Gruppe.			30. Gruppe.		
31. Gruppe.			31. Gruppe.		
32. Gruppe.			32. Gruppe.		
33. Gruppe.			33. Gruppe.		
34. Gruppe.			34. Gruppe.		
35. Gruppe.			35. Gruppe.		
36. Gruppe.			36. Gruppe.		
37. Gruppe.			37. Gruppe.		
38. Gruppe.			38. Gruppe.		
39. Gruppe.			39. Gruppe.		
40. Gruppe.			40. Gruppe.		
41. Gruppe.			41. Gruppe.		
42. Gruppe.			42. Gruppe.		
43. Gruppe.			43. Gruppe.		
44. Gruppe.			44. Gruppe.		
45. Gruppe.			45. Gruppe.		
46. Gruppe.			46. Gruppe.		
47. Gruppe.			47. Gruppe.		
48. Gruppe.			48. Gruppe.		
49. Gruppe.			49. Gruppe.		
50. Gruppe.			50. Gruppe.		
51. Gruppe.			51. Gruppe.		
52. Gruppe.			52. Gruppe.		
53. Gruppe.			53. Gruppe.		
54. Gruppe.			54. Gruppe.		
55. Gruppe.			55. Gruppe.		
56. Gruppe.			56. Gruppe.		
57. Gruppe.			57. Gruppe.		
58. Gruppe.			58. Gruppe.		
59. Gruppe.			59. Gruppe.		
60. Gruppe.			60. Gruppe.		
61. Gruppe.			61. Gruppe.		
62. Gruppe.			62. Gruppe.		
63. Gruppe.			63. Gruppe.		
64. Gruppe.			64. Gruppe.		
65. Gruppe.			65. Gruppe.		
66. Gruppe.			66. Gruppe.		
67. Gruppe.			67. Gruppe.		
68. Gruppe.			68. Gruppe.		
69. Gruppe.			69. Gruppe.		
70. Gruppe.			70. Gruppe.		
71. Gruppe.			71. Gruppe.		
72. Gruppe.			72. Gruppe.		
73. Gruppe.			73. Gruppe.		
74. Gruppe.			74. Gruppe.		
75. Gruppe.			75. Gruppe.		
76. Gruppe.			76. Gruppe.		
77. Gruppe.			77. Gruppe.		
78. Gruppe.			78. Gruppe.		
79. Gruppe.			79. Gruppe.		
80. Gruppe.			80. Gruppe.		
81. Gruppe.			81. Gruppe.		
82. Gruppe.			82. Gruppe.		
83. Gruppe.			83. Gruppe.		
84. Gruppe.			84. Gruppe.		
85. Gruppe.			85. Gruppe.		
86. Gruppe.			86. Gruppe.		
87. Gruppe.			87. Gruppe.		
88. Gruppe.			88. Gruppe.		
89. Gruppe.			89. Gruppe.		
90. Gruppe.			90. Gruppe.		
91. Gruppe.			91. Gruppe.		
92. Gruppe.			92. Gruppe.		
93. Gruppe.			93. Gruppe.		
94. Gruppe.			94. Gruppe.		
95. Gruppe.			95. Gruppe.		
96. Gruppe.			96. Gruppe.		
97. Gruppe.			97. Gruppe.		
98. Gruppe.			98. Gruppe.		
99. Gruppe.			99. Gruppe.		
100. Gruppe.			100. Gruppe.		

Benanntlich	Termin, bis zu welchem das nebenbezeichnete Anbots-Minimum eingeliefert werden muß	Anbots-Minimum	Benanntlich	Termin, bis zu welchem das nebenbezeichnete Anbots-Minimum eingeliefert werden muß	Anbots-Minimum
IV. Gruppe.					
Fußbekleidungen.					
Fertige gemeinsame Schuhe groß	1. Quartal 1869	60 Paare	Czikosen-Hutschnüre	3.	108
großer Gattung			Jäger Hutschnüre	3.	1800
zugeschnittene) gemeinl. aller	1/2 im 1. 1/2 im 2. Quart 1869	10000	Schnurverzierungen zu Kutschma	2.	1600
Fertige } Schuhe } Größen-	1. Quartal	6000	Trompetenschnüre sammt Quasten	2.	930
zugeschnittene) Husaren- } gattun-	1.	1000	Mit weißer } Ledereinfassung fer-	6. Ende Apr. u. End. Jul. 1869	28000
fertige } Gzismen } gen	2.	300	schwarzer } tige Halsbinden		8000
Fertige hohe Cavallerie-Stiefel	1/2 im 1. 1/2 im 2. Quar.	1400	Halsbänder für Gzikosen	3. Quartal 1869	500
Zugeschn.	1. Quartal	900 Paar	Große } messingene Uhlanen-	bis Ende April 1869	1000 Dugend
Fertige } Gzismen für	3.	527	Kleine } Knöpfe		300
zugeschnittene) Beressen	2.	362	Kopfbüchsen	2. Quartal 1868	900 Stück
V. Gruppe.					
Kopfbekleidungen.					
Für Unteroffiziere } Cavall. = Helme	bis Ende April 1869	50 Stück	Große schwarze } beinene Knöpfe	1. Quartal 1869	5000 Dugend
Gemeine } sammt Schup-		50	weiße } Knöpfe	1.	2500
Kutsma für Husaren ohne Schnur-		600	Kleine Thierklauen-Knöpfe	1.	1400
verzierung			Touragierstricke	1.	3500 Paar
Tatarka für Uhlanen ohne Kopf-		700	Bataillons-Signalhörner	1.	28 Stück
haarbusch			Compagnie-Signalhörner	1/2 im 1. 1/2 im 2. Quart. 1869	30
Jägerhüte	4. Quartal	1600	Trompeten	1/2 1. 1/2 2.	30
Ulcosenhüte	3.	115	Deutsche Sporn sammt Nieten	bis Ende April 1869	1000 Paar
Sturmbänder mit Schnallen zu Ku-	bis Ende April	1200	Rinnketten-Hacken	1. Quartal 1869	1200 Stück
tschma etc.			Pangglieder zu Rinnketten	1.	1400
VI. Gruppe.					
Pferderüstungen.					
Ungarische Sättel	1/2 im 1. 1/2 im 2. Quart. 1869	500	Stichschaukeln } sammt Stiel		284
Sattelsitze-Decken	bis Ende April	350	Wurfschaukeln } sammt Stiel		296
VII. Gruppe.					
Eventuelle Erfordernisse.					
Feldwebels Gjakoborden	3. Quartal 1869	450 Ellen	Kleine } Lattennägel	1. Quartal 1869	39000
Feldwebels = Distinktionsbördchen		600	Große } Lattennägel		24000
ohne Vorstoß			Tragbare Infanterie Hochgeschirre	bis Ende April 1869	1600
Anhängschnüre zu Milla	1.	700 Garnit.	- a Mann		180
Fuhrwesenswas-			Cafeportionenbecher		2400
senröcke	1.	400	Gläserne Feldflaschen mit Blech-		250 Paar
Uhlanen	1.	1200	überzug		4 Stück
Kanko	3.	687	Beschlagene Trommelschlägel		3
Nahschlingen zu Blousen	1.	966 Stück	Weiß } montirte Bataillons-		8
Vierkantige Milla schnüre	1/2 im 1. 1/2 im 2. Quart. 1869	20000 Ellen	Trommelsäge		100
Ungarische Tuchhosenschnüre	1/2 1. 1/2 2.	23000	Abjurirte messingene Trommeln	1/2 im 2. 1/2 im 3. Quart. 1869	2500
Gefreiten Gjakoschnüre	2. Quartal 1869	1500	Pferdekartuschen mit Handriemen	bis Ende April 1869	2000 Dugend
Graue Mantelschlingen	1.	4000 Garnit.	Große } messingene Knöpfe		500
Milla = Rdschen	1/2 im 1. 1/2 im 2. Quart. 1869	1200 Dugend	Kleine } für Infanterie		2000
Lagermützen = Rdschen	bis Ende April	2300 Stück	Große } messingene Knöpfe	1 bis	500
Bataillons-Lambours-Rohrschnüre	3. Quartal 1869	10	Kleine } für Jäger mit Nr. } 33	1/2 1tes 1/2 2tes Quartal	2000
			Große } zinnene Knöpfe	1869	500
			Kleine } für Infanterie		500

Die ersten Nummern des neuen Jahrgangs 1869 sind bereits erschienen.

Alle 14 Tage erscheint
1 Doppel-Nummer. Mit
Beilagen u. zahlreichen
Illustrationen.

DER BAZAR.
Illustrirte
Damen-Zeitung.
Preis vierteljährlich
nur 25 Sgr.
(In Oesterreich nach Cours.)

Alle Buchhandlungen u. Post-
Aemter nehmen Bestellungen
an und liefern
Probe-Nummern.

Der Bazar, die reichhaltigste und nützlichste Familienzeitung, hat durch seinen ungeheuren Erfolg wohl am besten bewiesen, daß er die Aufgabe, welche er bei seinem ersten Erscheinen sich stellte, glänzend gelöst hat.

Unsere Aufgabe und unser Stolz war es und wird es sein, den Geschmack zu bilden, den häuslichen Fleiß zu fördern und den Tagesbedürfnissen, wie den intellectuellen Anforderungen an ein Weltblatt Rechnung zu tragen. — Unser Streben belohnte der Erfolg: die Abonnentenzahl mehrte sich jährlich um viele Tausende. Der Bazar ist nicht nur in Europa, sondern auch jenseits des Oceans das erste Familienblatt, ein trauter Freund und Rathgeber geworden. Er erscheint in 10 Sprachen, in einer Auflage von fast einer halben Million Exemplare.

Aber wir begnügen uns nicht damit, den Ansprüchen des Publicums in jeglicher Weise gerecht zu werden, sondern sind fortwährend bestrebt, die Erwartungen desselben zu übertreffen und den reichen Gabentisch des Bazar mit neuen Spenden zu schmücken.

Im Uebrigen werden wir auch fernerhin es uns angelegen sein lassen, durch Abbildung und Beschreibung die Selbstanfertigung der Damen- und Kinder-Garderobe stets der neuesten Mode entsprechend zu lehren und hiebei vorzugsweise auf die practischen Bedürfnisse der Abonnenten Rücksicht nehmen, so daß den Familien Gelegenheit zu wesentlichen Ersparungen geboten ist. Die jährlich erscheinenden 24 Doppel-Nummern (74 Bogen in größtem Folio-Format) bringen gegen 100 Schnittmuster in natürlicher Größe zur gesammten Garderobe der Damen, Mädchen und Knaben, so wie der Leibwäsche überhaupt. Diese Schnittmuster sind in Zeichnung und Beschreibung so klar und faßlich, daß auch die ungebübte Hand im Stande ist, ein gut sitzendes Kleidungsstück darnach zuzuschneiden und anzufertigen. Jährlich über 2000 Abbildungen umfassen gleichfalls die gesammte Damen-Garderobe, Leibwäsche und Kinder-Garderobe, ferner alle übrigen Gegenstände, welche irgend in das Reich weiblicher Handarbeiten gehören, und die gewöhnlich zu theueren Preisen in den Läden gekauft werden, nach dem modernsten Geschmack: Pariser und Berliner Originalmuster, für Süßbäckeret, Weißbäckeret, Tapiserie, Application und Soutache, Filets, Stricks, Häckel-Knäpfe und Perlenarbeiten; endlich in regelmäßiger Reihenfolge die neuesten Modenbilder.

Aber auch der belletristische Theil des Bazar gewährt das Beste aus den Gebieten des Nützlichen und Schönen, des Belehrenden und Unterhaltenden. Nebst dem von Karl August Heigel, zählt er zu seinen Mitarbeitern die tüchtigsten Kräfte, die bekanntesten Namen. Die Illustrationen sind von Künstlern ersten Ranges. Außerdem bringt der belletristische Theil Musik-Piecen für Klavier und Gesang, neue Tanzcouren, Räthsel, Rebue, Schach- und Rässelsprung-Aufgaben, bringt regelmäßige Modenberichte, sowie eine Fülle von Vorschriften für Gesundheits- und Schönheitspflege, Hauswirthschaft etc.

Monatlich erscheinen 2 Doppel-Nummern. Vierteljährlicher Abonnementspreis nur 25 Sgr. (in Oesterreich nach Cours). Alle Buchhandlungen und Post-Aemter nehmen Bestellungen an und liefern Probe-Nummern. (5-2)

Zwanzigjährige Bewährung gewährt den Leidenden Zuversicht.

Wer zählt die Anzahl von Heilmitteln, die seit obiger Zeit entstanden und wieder vergangen sind! Eine alleinstehende Ausnahme machen die Malz-Heilmittel des Hoflieferanten Johann Hoff in Berlin, welche seit zwanzig Jahren existiren, sich immens verbreiteten Preismedaillen und Brevets errungen haben und sich des Beifalls eines Weltens-Publikums erfreuen.

Herrn Hoflieferanten Joh. Hoff's Central Depot in Wien, Kärntnering 11.

Groß-Wiening, 20. September 1868. Bitte hiemit ergebenst meiner Patientin unter der Adresse u. s. w. eine Sendung von Ihrem Malz-Extract-Gesundheitsbier zukommen zu lassen. Dr. Rudolph Wittendorf, pract. Arzt. — Aus Berlin schrieb eine Dame im 75. Lebensjahre: Ich gehörte nach Aussage meines Arztes längst nicht mehr zu den Lebenden, ohne den Genuß Ihrer wunderbar stärkenden Malz-Gesundheits-Chocolade. G. Meyer. — Berlin den 18. August 1868. Meine Leiden (Hämorrhoiden, alle eine Körperschwäche und Blutmangel) waren derart, daß mich die Aerzte bereits aufgegeben hatten, als ich Ihr Malzextract verschuchte. Jetzt nach sechswochentlichem Gebrauche fühle ich gesund, wie nie seit Jahren. W. Falke.

Man hüte sich vor dem Ankaufe nachgeahmter Malzpräparate. Wo der Namenszug Johann Hoff fehlt, ist die Waare zurückzuweisen.

Die Preise sind: 6 Flaschen Malz-Extract 3 fl. (Probeflasche in Wien 56 kr., von 12 Flaschen ab frei ins Haus: 1 Pfund Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. 1 fl. 2.40, Nr. 2 fl. 1.60, bei 5 Pfd. 1/2 Pfd. Rabatt. Sendungen nach Auswärts nicht unter 2 fl.

Das Depot in Lemberg bei P. Mikolasch. Sigm. Rucker. A. Berliner. Markiewicz & Wojczyński. J. F. Stein Witwe.

(2973-2)